
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ТАГАНСКИЙ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

27 февраля 2024 года № 3-7/19 

 

О согласовании адресного перечня по 

посадке зеленых насаждений на 

объектах озеленения 3-й категории на 

территории Таганского района в 2024 

году 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля  

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев 

обращение управы Таганского района города Москвы от 19 февраля 2024 года  

№ ТГ-16-598/24, Совет депутатов муниципального округа Таганский решил: 
 

1. Согласовать адресный перечень по посадке зеленых насаждений на объектах 

озеленения 3-й категории на территории Таганского района в 2024 году (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального административного 

округа города Москвы, управу Таганского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте муниципального округа Таганский. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Таганский К.М. Аперяна. 

 

 

Глава муниципального  

округа Таганский                                                 К.М. Аперян 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Таганский  

от 27 февраля 2024 года № 3-7/19 

 

Адресный перечень по посадке зеленых насаждений на объектах озеленения 3-й 

категории на территории Таганского района в 2024 году 

 

№ 

п/п 
Адрес 

Породный состав 

деревьев/кустарников 

Количество 

деревьев/кустарников 

1 
Волгоградский пр-т, д. 1, стр. 

1 

Ель колючая (голубая) 1 

Кизильник блестящий 280 

Можжевельник казацкий 6 

Сирень обыкновенная 8 

2 Воронцовская ул., д. 24/6, стр. 

1, д. 24/6, стр. 2 

Чубушник венечный 3 

Кизильник блестящий 325 

Дерен белый (пестролистный) 150 

3 Нижегородская ул., д. 25 Кизильник блестящий 48 

4 Николоямская ул., д. 39/43 к. 

1, д. 39/43, к. 2; 

Николоямский пер., д. 4-6 стр. 

3; 

Шелапутинский пер., д. 6, стр. 

1 

Чубушник венечный 162 

5 Новорогожская ул., д. 38, д. 

40, д. 42 

Кизильник блестящий 97 

6 Нижегородская ул., д. 17 Жимолость татарская 54 

7 Талалихина ул., д. 3 Туя западная (ф. шаровидная) 22 

Кизильник блестящий 40 

Жимолость татарская 90 

8 Таганская ул., д. 31/22 Жимолость татарская 9 

Сирень венгерская 9 

9 Новорогожская ул., д. 11, к. 2 Рябина обыкновенная 3 

Дерен белый (пестролистный) 100 

10 Николоямский пер., д. 3А к. 2, 

3А, к. 3, 3А, к. 4 

Клен остролистный 7 

11 Лавров пер, д. 5 Спирея Вангутта 60 

12 Дубровская 1-я ул., д. 5, д. 5А, 

д. 7/10;  

Дубровская 2-я ул., д. 10/8, д. 8 

Чубушник венечный 22 

13 Волгоградский пр-т, д. 14 Боярышник кроваво-красный 75 

                                                     ИТОГО: 1571 
 


